SERVICE COMMUN DE FORMATIONS CONTINUE ET PAR ALTERNANCE | Université de BOURGOGNE

Licence professionnelle Mention Métiers du

Commerce International
Parcours Management and International Business (MIB)

REFERENCE : 13PB387L
Contrat d'Apprentissage

PROGRAMME DE FORMATION

Année universitaire 2023-2024

PEDAGOGIE SUPPORT ADMINISTRATIF (SEFCA)

Chargée de gestion formation
Responsable pédagogique Maud TALBI / Tél : 06 69 00 05 65
Olivier LEROY maud-aurore.talbi@u-bourgogne.fr
Institut Universitaire Technologique Chargé(e) d'animation et d'ingénierie de
Olivier.Leroy@u-bourgogne.fr Fiona BOUROGA / Tél : 06 68 86 12 74
fiona.bouroga@u-bourgogne.fr

UE1 - Environnement international de I'entreprise 84h
- Marketing International 14h

- Géopolitics 14h

- RSE 14h

- Droits des contrats a I'international 21h

- E-business et multicanal 21h
UE2 - Développement des entreprises a I'international 105h
- International prospection 21h

- International negociation 17h

- Gestion des achats et appels d’'offres 14h

- Préparation de salon internationaux 7h

- Logistique et transport a I'international 18h

- Innovation et entrepreneuriat 14h

- International development strategy 14h
UE3 - Langues et culture 112h
- Business english 42h

- Lv2 42h

- Cross-cultural management 14h

- Communication commercial 14h
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UE4 — Management de I’activité commerciale

Project management
Leadership

Hackathon

Management d’équipe
Conduite du changement
Compétences relationnelles
Veille stratégique

119h
14h
7h
35h
14h
14h
21h
14h

Plus de détails sur le contenu pédagogique de la formation a I'adresse suivante :

https://iutdijon.u-bourgogne.fr/www/formations/lps/lp-mib.html
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